
Contacto

Teléfono 950338537
Fax 950339775
Correo Electrónico 
contratacioncentralizada@aytoroquetas.org

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(04740) Roquetas de Mar España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 08/24.-Privado 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-06-2024 a
las 12:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Roquetas de Mar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytoroquetas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HffZZwTXjGEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de proyecciones de cine incluidas en la programación cultural de verano de
Roquetas de Mar 2024 y 2025.

El contrato tiene por objeto el establecimiento de las condiciones técnicas, así como la determinación de losDescripción 
requisitos necesarios par ala adecuada prestación del Servicio de proyecciones de cine incluidas en la programación cultural
de verano de Roquetas de Mar 2024 y 2025.
Valor estimado del contrato 34.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 41.140 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.000 EUR.

Clasificación CPV
92130000 - Servicios de proyección cinematográfica.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: El plazo de ejecución serán los meses de julio y agosto de las dos anualidades comprendidas en el
mismo:  Ejercicio 2024, desde el 1 de julio hasta el 31 de agosto y Ejercicio 2025, desde el 1 de julio hasta el 31 de
agosto.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Adjudicado el contrato 08/24.-privado proyecciones de cine programación cultural verano 2024 y 2025 mediante

http://www.aytoroquetas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HffZZwTXjGEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 950338585

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN Nº 1

Precio de la oferta más baja 813 EUR.
Precio de la oferta más alta 836 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Resolución de Alcaldía - Presidencia de fecha 24 de junio de 2024.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FRANCISCO PASCUAL LEAL REINA
NIF ***4450**
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Sierra de Benahadux nave 5
(04410) Benahadux España

Contacto

Teléfono +34 622634556
Correo Electrónico franciscoleal@cineysonido.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 813 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 983,73 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicado el contrato 08/24.-privado proyecciones de cine programación cultural verano 2024 y 2025
mediante Resolución de Alcaldía - Presidencia de fecha 24 de junio de 2024.
Fecha del Acuerdo 24/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se entenderá producida, de conformidad con el art. 159.6 g) de la LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE ROQUETAS DE MAR (ALMERIA)

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dabaedd3-3dbb-40c1-9d45-08446f0ce8c8


Correo Electrónico 
contratacioncentralizada@aytoroquetas.org

(04740) ROQUETAS DE MAR España

Proceso de Licitación

Contrato de Servicio; Procedimiento Abierto Simplificado Sumario.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Reducción de candidatos en fases sucesivas
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/05/2024 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Antigüedad de los equipos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: Introducir el valor numéricoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Equipo de repuesto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Potencia de los equipos de proyección
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Introducir el valor numéricoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: La establecida en la cláusula N) del cuadro anexo del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Éxito comercial de las películas ofertadas
: OtrosSubtipo Criterio 



: 14Ponderación 
: Introducir el valor numéricoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 14Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uzHHydMnAHbs%2B nLj3vAg5A%3D%3D

ID 0000013621362 |  2024-000695032 | Tue, 25 Jun 2024 12:06:54:288 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
119579581885888823920977952340056747652 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uzHHydMnAHbs%2BnLj3vAg5A%3D%3D

